САЛТАКЪЯЛ

 ЯЛ ИЛЕМЫН

ДЕПУТАТ-ВЛАК  ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

САЛТАКЪЯЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Двадцатая сессия                                                от 23 июня 2017 года   третьего созыва

№ 145
О внесений изменений в решение Собрания депутатов

Салтакъяльского сельского поселения от 31.10.2014 г. № 16
«О конкурсе на замещение должности главы администрации                            муниципального образования

                  «Салтакъяльское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 31.05.2007 года №25-З «О реализации полномочий в Республике Марий Эл в области муниципальной службы», с учетом протеста Прокуратуры Куженерского района от 22.05.2017 года №02-05-2017, Собрание депутатов Салтакъяльского сельского поселения р е ш а е т:
1.Внести в решение Собрания депутатов Салтакъяльского сельского поселения от 31.10.2014 г. №16 «О конкурсе на замещение должности главы администрации муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение» изменения согласно приложения.
2. Обнародовать настоящее решение и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на портале Республики Марий Эл, расположенному по электронному адресу: http://.www.portal.mari.ru/kuzhener.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

Салтакъяльского сельского поселения

И.А. Грязина

	Приложение

к решению Собрания депутатов

Салтакъяльского сельского поселения
от 23 июня 2017 года № 145

Изменения, которые вносятся

в решение Собрания депутатов Салтакъяльского сельского поселения

от 31.10.2014 г. № 16 «О конкурсе на замещение должности главы администрации муниципального «Салтакъяльское сельское поселение»
1. В приложение «Порядок проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение»  внести следующие изменения:

1.1. абзацы 4, 5 пункта 3.1. изложить в следующей редакции:

«наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;

наличие стажа муниципальной службы не менее пяти лет или не менее шести лет стажа работы по специальности, направлению подготовки.»;

1.2. пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«Для участия в конкурсе гражданин предоставляет в Конкурсную комиссию следующие документы:

заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещение должности муниципальной службы;

собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

паспорт;

трудовую книжку, за исключением случаев, когда трудовой договор, (контракт) заключается впервые;

документ об образовании;

страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

сведения, предусмотренные ст.15.1. Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации».

2. В приложение № 3 «Проект контракта на замещение должности главы администрации муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение» пункт 5.4. изложить в следующей редакции:

 «5.4. Главе администрации муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение» ___________________устанавливается

                                                                                                (Ф.И.О.)

ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью:

- основной – 30 календарных дней;

- дополнительный за выслугу лет *_____ календарных дней.».